МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КУЛЕШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16

АЗОВСКОГО РАЙОНА

________________________________________________________________________________
                                                        ПРИКАЗ

№_114
От «  01  » сентября   2017 г.
Об утверждении режима работы
 школы на 2017-2018 учебный год
В соответствии со ст. 32 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения» Закона РФ «Об образовании», на основании Устава школы  в целях эффективной организации образовательного процесса  и реализации общеобразовательных программ в полном объеме на основании  СанПиН

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить учебное расписание на 2017-2018 учебный год.
2. Утвердить годовой календарный учебный  график (приложение №1).
3. Утвердить недельный режим  работы  школы в 2017-2018 учебном году:

5-дневная учебная  неделя – 1- 4, 10-11-е   классы;
          6-дневная учебная неделя  -  5-9-е  классы.
4. Обучаются
 в  I смену -  1абвгд, 2абвг, 5абв, 8абвгд,  9абвг,10,11аб классы,
 во II смену – 3абвг, 4абвг, 6абв, 7абвг  классы.
5. Продолжительность уроков.

Обучение в 1-м классе осуществляется с соблюдением следующих  требований:

- учебные занятия проводятся по 5-дневной  учебной недели, в первую смену;

     -  используется «ступенчатый» режим обучения в первом полугодии, а именно: в  сентябре- октябре  по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре - по 4 урока по 35 минут каждый; январь-май – по 4 урока по 40 минут каждый.
   Продолжительность уроков во 2-11 классах – 40 минут.

   Между началом занятий кружков и последним уроком обязательных занятий устраивается перерыв продолжительностью не менее 45 минут.

Расписание звонков на уроки:

	I смена:  1классы (1 полугодие)

	№ урока

	перемена

	1
	8.00 - 8.35
	10 минут

	2
	8.45 - 9.20
	20 минут

	3
	9.40 – 10.15
	20 минут

	4
	10.35 – 11.10

	I смена
	II смена

	№ урока

	перемена
	№ урока

	перемена

	1
	8.00 - 8.40
	10 минут
	1
	13.40 – 14.20
	10 минут

	2
	8.50 - 9.30
	20 минут
	2
	14.30 -15.10
	20 минут

	3
	9.50 – 10.30
	20 минут
	3
	15.30 -16.10
	20 минут

	4
	10.50 – 11.30
	10 минут
	4
	16.30 -17.10
	10 минут

	5
	11.40– 12.20
	10 минут
	5
	17.20-18.00
	10 минут

	6
	12.30– 13.10

	6
	18.10-18.50

6. Утвердить график дежурства учителей  по школе (приложение №2). Дежурство учителей начинается за 20 минут до начала учебных занятий и заканчивается через 20 минут после окончания последнего урока.
7. По определённому графику проводить дежурство по школе классами. Определить посты учащихся дежурного класса:
I этаж (у входных дверей в школу, в рекреации), по лестницам между всеми этажами, в рекреациях на всех этажах. Вменить в обязанность дежурным классам обеспечивать дисциплину учеников, санитарное состояние, сохранность школьного имущества.
Закрепить за классами объекты для проведения классных часов и  ежедневных, генеральных уборок и дополнительные кабинеты  для проведения    генеральных уборок:
	№ кабинета
	Класс
	Классный  руководитель

	101
	9 Б
	Огиенко В.В.

	102
	         9 Б
	Огиенко В.В.

	103
	          6 А
	Барышникова Т.А.

	104
	6 В
	Стародубцева С.Н.

	108
	8 В
	Соловьёва Н.А.

	110
	5 А
	Балакина Е.А.

	111
	8 Б
	Седлецкая Т.П.

	114
	8 Б
	Седлецкая Т.П.

	203
	7 Г
	Кириленко  О.И.

	204
	6 Б
	Зубец О.В.

	208
	11 Б
	Бакина С.П.

	210
	10
	Солодкая  Т.А.

	302
	8 Г
	Бабич С.А.

	303
	7 В
	Чернышкова  Л.А.

	305
	8 Д
	Бабич  А.В.

	306
	7 А
	Лукьяненко Н.А.

	307
	7 Б
	Заплахова Л.Д.

	308
	5 В
	Ишина А.О.

	309
	5 Б
	Скирта О.Н.

	310
	9 В
	Батюкова Т.Н.

	311
	6 А
	Барышникова Т.В.

	312
	9 А
	Настенко Г.В.

	313
	7 В
	Чернышкова  Л.А.

	314
	8 А
	Куликовская И.В.

	315
	9 Г
	Полуян  Н.М.

	316
	11 А
	Ковалёва Н.И.

	317
	I п.-  8 А
	Куликовская И.В.

	II п.- 8 В
	Соловьёва Н.А.

Актовый  зал – I п.- 8 Г, Бабич С.А.

                            II п.- 8 Д, Бабич А.В.

8. В каждом учебном кабинете закрепить за учениками постоянное рабочее место с целью их материальной ответственности за сохранность мебели.
9. Утвердить график питания учащихся в школьной столовой (приложение №3).
10. Работу спортивных секций, кружков и внеурочную деятельность проводить по расписанию, утверждённому директором школы.

11. Внеклассные мероприятия проводить   на основании приказа директора.
12. Режим работы педагогического и административно-хозяйственного персонала определять  «Правилами внутреннего  трудового распорядка».
13. Во время  образовательного процесса учителя, классные руководители несут ответственность за жизнь и здоровье детей согласно должностных инструкций, инструкций по охране труда.
14. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                     А.Л. Микаэлян
Ознакомлены:

Приложение 2

к приказу №____ от 01.09.2017

График дежурства учителей на 2017-2018 учебный год

	День

недели
	Дежурный администратор
	Дежурный учитель

(по учительской)

	1 смена
	2 смена

	понедельник
	Барышникова Т.В.
	Верещагина Н.Ю.
	Лукьяненко Н.А.

	вторник
	Чернышкова Л.А.
	Куликовская И.В.
	Бабич С.А.

	среда
	Косопалова Т.Л.
	Картушина В.Я.
	Соловьева Н.А.

	четверг
	Югай О.Н.
	Картушина В.Я.
	Бабич А.В.

	пятница
	Жлуднева Л.В.
	Куликовская И.В.
	Бакина С.П.

	суббота
	Петрова О.А.

	Слынько Н.И.

Дежурному учителю во II смене после 6 урока необходимо:   проверить наличие ключей, журналов - должны быть все на месте, если нет -  найти. Сделать запись в журнале. Учительскую закрыть,  ключ сдать охране

Приложение 3

к приказу №____ от 01.09.2017

График

питания в столовой на 2017-2018 учебный год

Завтраки

2 перемена – 9:25 - 1 «А»; 1 «Б» ; 1 «В» ; 1 «Г» ; 1 «Д».

3 перемена – 10:15 - 2 «А» ; 2 «Б» ; 2 «В»; 2 «Г» ; 3 «В» ; 5-е классы.

Обеды

2 перемена – 15:00 - 3 «А»; 3 «Б»; 3 «Г»; 4-е классы; 6-е классы.